DECRETO NÚMERO 7215 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a composição do Conselho

Municipal de Turismo – Biênio 2019/2021.

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os representantes dos Órgãos do Governo, representantes dos

Setores Produtivos e representantes da Sociedade Civil Organizada, abaixo relacionados, para compor o

Conselho Municipal de Turismo – Biênio 2019/2021:

I – REPRESENTANTES DOS ORGÃOS DO SETOR GESTÃO PÚBLICA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO:

Titular: Potiguara do Lago

Suplente: Marcos Roberto dos Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Alex Ismael dos Santos

Suplente: Aline Ribeiro da Nóbrega Canabrava

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER:

Titular: José Alberto Jacob

Suplente: Paulo Motta

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE:

Titular: Guilherme Penteado Adolpho

Suplente: Silvia Helena Thomas Issa

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL:

Titular:  Annibal José Bastos

Suplente: Vinicius Machado de Brito Nascimento

COMPANHIA MUNICIPAL DE TURISMO – COMTUR:

Titular: Franqueline Soares

Suplente: Agostinho S. Neto

FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART:

Titular: Thatyana Luna Bandeira da Rocha

Suplente: José Roberto de M. Ribeiro Filho

FUNDAÇÃO FLORESTAL:

Titular: Priscila Saviolo Moreira

Suplente: Claudia Camila Faria de Oliveira

CÂMARA MUNICIPAL:

Titular: Sidnei Antônio da Rocha

Suplente: Ricardo Cortes

Dec.: 7215/19

Fls.: 2-3

II – REPRESENTANTES DO SETOR PRODUTIVO DO TURISMO:

SETOR DOS MEIOS DE HOSPEDAGEM:

Titular: Vinicius Ebram Fiore

Suplente: Maria Lúcia Sabatino Caldeyro

Titular: Felipe Bastos de Souza Siqueira

Suplente: Marcos Antônio Mendes Castro

SETOR DE AGÊNCIAS DE TURISMO:

Titular: Jaqueline Dutra

Suplente: Ana Paula Mesquita

SETOR DE ALIMENTAÇÃO:

Titular: Vanice Rahal

Suplente: Flávia Parodi Costa

SETOR DE TRANSPORTES:

Titular: Ivan Domingos dos Santos
Suplente: Sergio Luiz Ribeiro

SETOR NAÚTICO:

Titular: Rosana Maria de Abreu

Suplente: Jennifer Soares Garoz

SETOR DE GUIAS DE TURISMO:

Titular: Vania Carrozo

Suplente: Luciene Albuquerque de Oliveira

SETOR DE ENTRETENIMENTOS E EVENTOS:

Titular: Henrique Luís de Paula e Silva Almeida

Suplente:

SETOR DE ARTESANATO E PRODUTORES ORGÂNICOS:

Titular: Adauto Cesar Marques

Suplente:

III – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES COM PRANCHA:

Titular: Adinil César Villas Boas

Suplente: Pedro de Carle Gottheiner e Silva

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES AO AR LIVRE:

Titular: Eduardo Cardoso do Nascimento

Suplente: Jacks Rodrigues de Oliveira

ATRATIVOS TURÍSTICOS:

Titular:

Suplente:

Dec.: 7215/19

Fls.: 3-3

REGIÃO SUL E CENTRAL:

Titular: Leo Newton Dutra

Suplente: Leandro Pimentel Alvarenga

REGIÃO NORTE E OESTE:

Titular: Ivan Carlos da Silva

Suplente: Fausto Ferrarias

PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL:

Titular: Berenice Maria Gomes

Suplente: Carla Beatriz de Mattos Vasconcellos

COMUNIDADES TRADICIONAIS:

Titular: Erika de Souza Valderato

Suplente: Mario Gabriel do Prado

UV&CB – UBATUBA VISITORS CONVENTION BUREAU:

Titular: Hugo Gallo Neto

Suplente: Fabio Gonçalves Chiapetta

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB:

Titular: Dr. Marcio Cristiano da Silva Souza

Suplente: Dra. Laurete Cerezer Frade

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto

6733/17 e as demais disposições em contrário.

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 07 de novembro de 2019.

  DÉLCIO JOSÉ SATO

Prefeito Municipal

                                                                   POTIGUARA DO LAGO
                                                              Secretário Municipal de Turismo

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervo da

Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

SMT/bqm